通讯方式 重庆市渝北区人和星光大道 69 号，023-67886985

（二）信息披露义务人主要负责人及董事情况

序号 姓名 性别 国籍
长期

居住地
职务

是否取得其他国

家和地区居留权

1 张松山 男 中国 重庆 董事长 否

2 王 榕 男 中国 北京 副董事长 否

3 张海安 男 中国 重庆 董事、总经理 否

4 王 曦 男 中国 重庆 职工代表董事 否

5 黎 明 男 中国 重庆 独立董事 否

6 刘忠海 男 中国 重庆 独立董事 否

5

二、信息披露义务人持有、控制其他境内或境外上市公司的发行

在外股份总额百分之五以上的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有

权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况如下：

上市公司名称 证券简称 股票代码
持股数量

（股）
持股比例

北京颖泰嘉和生物科技股份有限公司 颖泰生物 920819 569,438,458 46.45%

丽江玉龙旅游股份有限公司 丽江股份 002033 78,370,500 14.26%

注：除上表中华邦健康直接持股情况外，华邦健康全资子公司卓远汇医投资有限公司持

有北京颖泰嘉和生物科技股份有限公司 1.24%的股权。华邦健康能有效控制丽江玉龙雪山旅

游开发有限责任公司所持丽江玉龙旅游股份有限公司 15.73%的股份投票权。

三、信息披露义务人关于一致行动人相关的说明

信息披露义务人华邦生命健康股份有限公司与公司其他股东不构成一致行

动人关系。

6

第三节 权益变动的目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动前，信息披露义务人华邦健康持有公司股份数量为 126,755,153

股，占公司总股本的 30.13%。华邦健康持股数量未发生变化，但因公司可转债转

股致使总股本增加，进而导致信息披露义务人华邦健康的持股比例因被动稀释降

低至 29.76%。

截至本报告书签署日，信息披露义务人华邦健康所持上市公司股份变动比例

触及 5%整数倍。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内增持或减持上市公司股份的

计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人不排除在未来 12个月内增持或减持其

所持有的凯盛新材股份的可能，若未来发生相关权益变动事项，将严格按照相关

法律法规的规定及时履行信息披露义务。

7

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有凯盛新材股票 126,755,153股，占

凯盛新材总股本的 30.13%。本次权益变动后，信息披露义务人合计持有 126,755,153

股，占凯盛新材总股本的 29.76%，详细情况如下：

股

东

名

称

股份性质

变动前 变动后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

华

邦

健

康

合计持有股份 126,755,153 30.13% 126,755,153 29.76%

其中：无限售条件股份 126,755,153 30.13% 126,755,153 29.76%

有限售条件股份 0 0 0 0.00

二、本次权益变动方式

2025年 10月 19 日，由于公司部分可转债持有人转股导致总股本增加，信息

披露义务人华邦健康持股比例被动稀释，导致其持股比例由30.13%下降至29.76%，

触及 5%的整数倍。

上述权益变动完成前后，信息披露义务人持有上市公司股份情况如下：

股东名称
权益变动前持有股份 权益变动后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

华邦健康 126,755,153 30.13% 126,755,153 29.76%

合计 126,755,153 30.13% 126,755,153 29.76%

三、信息披露义务人所持有的上市公司股份权利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人华邦健康合计所持有上市公司股份

126,755,153股，占公司总股本的比例为 29.76%，不存在任何权利限制的情况。

四、本次权益变动对上市公司控制权的影响

信息披露义务人非公司控股股东、实际控制人，本次权益变动不会导致公司

控股股东发生变化，亦不会导致公司控制权发生变化。

8

第五节 前六个月内买卖上市公司股份的情况

截至本报告书签署之日起前 6个月内，除上述所述情况外，信息披露义务人

通过询价转让和可交债换股的方式减持上市公司股份，具体情况如下：

股东名称 减持方式 减持时间
减持均价

（元/股）

减持数量

（股）

占公司总股

本的比例

华邦健康 询价转让 2025/7/22 13.69 20,000,000 4.75%

华邦健康 可交债换股
2025/10/23

-2025/12/4
14.88 40,460,847 9.62%

9

第六节 其他重要事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相

关信息进行了如实披露，不存在根据法律适用以及为避免对本报告书内容产生误

解信息披露义务人应当披露而未披露的其他重大信息。

10

信息披露义务人及其法定代表人声明

本人（以及本人所代表的机构）承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或